



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 118/2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado o Funcionário **Samuel Pasim do Nascimento**, portador da cédula de identidade RG 10.532.225-9 SSP/PR, e inscrito no CPF 066.797.379-66, para o cargo de Médico Clínico, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 119 /2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária **Carla Maria da Silva Davanço**, portadora da cédula de identidade RG 8.609.171-2 SSP/PR, e inscrito no CPF 056.705.169-23, para o cargo de Assistente Social, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 120/2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária **Érica Patricia Lança Izzo Teodoro**, portadora da cédula de identidade RG 9.324.158-4 SSP/PR, e inscrito no CPF 095.330.199-05, para o cargo de Assistente Social - CRAS, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.,

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 121/2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária **Micheli Carolini Zanelli**, portadora da cédula de identidade RG 13.051.820-6 SSP/PR, e inscrito no CPF 079.574.949-00, para o cargo de Fisioterapeuta, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 122/2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária **Anny Ellen Costa Pimenta Venâncio**, portadora da cédula de identidade RG 10.043.017-7 SSP/PR, e inscrito no CPF 066.174.459-02, para o cargo de Farmacêutico, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 123/2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária **Rebeca Caroline Ribeiro**, portadora da cédula de identidade RG 12.428.451-1 SSP/PR, e inscrito no CPF 108.471.819-79, para o cargo de Nutricionista, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 124/2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária **Adilson Cesar Prestes**, portadora da cédula de identidade RG 7.889.827-5 SSP/PR, e inscrito no CPF 303.381.988-57, para o cargo de Coveiro, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 125/2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária **Nathália Gonçalves Pereira**, portadora da cédula de identidade RG 9.324.158-4 SSP/PR, e inscrito no CPF 095.330.199-05 para o cargo de Médico Clínico, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 126/2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária **Thayná Caroline Garcia Rodrigues**, portadora da cédula de identidade RG 13.487.594-1 SSP/PR, e inscrito no CPF 100.554.399-26, para o cargo de Nutricionista, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 127/2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária **Vanessa Bianca Rodrigues**, portadora da cédula de identidade RG 10.486.158-0 SSP/PR, e inscrito no CPF 075.495.949-02, para o cargo de Psicóloga PSE, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias
Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 -
CRUZMALTINA - PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 128/2024

Dispõe sobre contratação por prazo de determinado e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Na forma do disposto pela Lei nº 803/2023, PSS-Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária **Ana Caroline dos Santos**, portadora da cédula de identidade RG 10.715.300-4 SSP/PR, e inscrito no CPF 012.566.899-63, para o cargo de Assistente Social, Regime Especial de Direito Administrativo, de 03/06/2024 à 03/12/2024.

Registre-se e Publique-se.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, 03/06/2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone e Fax
043.454.11.03
CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 051 CONCURSO PÚBLICO 001/2022

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, NATAL CASAVECHIA, no uso e suas atribuições legais, em razão de terem sido habilitado no Concurso Público, Edital nº 001/2022 de 04/07/2022, devidamente publicado no Diário Oficial do Município, Edição n.º 655, de 04/07/2022, fica CONVOCADO, obedecendo a ordem de classificação, conforme constante do Edital de Homologação de Resultado, nº 012/2022 publicado no órgão oficial do Município, edição n.º 752 de 11/11/2022, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de CRUZMALTINA, à Avenida Padre Gualter Farias Negrão, Nº 40, Cruzmaltina, Estado do Paraná, a partir de 03/06/2024 à 12/06/2024, das 08:00/11:30 e 13:00/17:00h, os candidatos aprovados, relacionados abaixo:

Classif. final	Insc.	Nome	Pont.	Cargo
11º	178766	NADIR BUENO DO NASCIMENTO PASCHOAL	78,00	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO

Os candidatos convocados deverão atender ao chamamento do presente edital de convocação, munidos dos documentos que seguem abaixo para contratação imediata, sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-á, como desistência do cargo, não cabendo qualquer reclamação judicial ou extra judicial com relação a presente convocação

DOCUMENTOS EXIGIDOS :

Para a nomeação o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:

- Cédula de Identidade (RG) e fotocópia;
- CPF e fotocópia;
- CNH e fotocópia (exigida para o cargo)
- Registro no Conselho Regional de Classe e fotocópia e Certidão de regularidade do respectivo conselho; (**se for exigido para o cargo**)
- Registro Civil de nascimento ou casamento e fotocópia;
- Certificado de Reservista, Certificado de Alistamento Militar, Certificado de Dispensa de Incorporação/Isenção ou Carta Patente e fotocópia, se do sexo masculino (até 45 anos);
- Título de eleitor e fotocópia, junto com o comprovante de votação da última eleição ou a justificativa da ausência e fotocópia, ou declaração de quitação eleitoral;
- Carteira de Trabalho e cadastro do PIS/PASEP e fotocópia;
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

- j) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e fotocópia, acompanhado do cartão de vacina da criança (até 6 anos) e da declaração de matrícula e frequência escolar (de 7 a 14 anos), quando houver;
- k) Uma foto 3x4 recente, tirada de frente;
- l) Cópia do RG e CPF do cônjuge e dos filhos, quando houver;
- M) Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, no local de residência do candidato;
- m) Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone) e fotocópia;
- n) Declaração de bens e valores que compõem seu patrimônio privado;
- o) Declaração de desvinculação para o candidato que exerce cargo ou função pública federal, estadual, ou municipal, conforme prevê em os Incisos XVI e XVII, do Art. 37 da Constituição Federal; e quando acumulável declaração do órgão empregador constando o cargo ocupado, carga horária, horário de trabalho e remuneração.
- p) Declaração sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão;
- q) Abertura de Conta Bancária na Agência Bradesco de Cruzmaltina.
- r) O candidato convocado será submetido ao exame médico admissional e avaliação psicológica e caso seja considerado inapto para exercer o cargo, não será admitido, perdendo automaticamente a vaga

**EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ, AOS
03 DIAS DO MES DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.
(03/06/2024)**

NATAL CASAVECHIA
PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZMALTINA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@ cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 021/2024
b) Licitação Nº : 019/2024
c) Modalidade : Pregão: 019/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção dos Departamentos do Município de Cruzmaltina
f) Processo Adm Nº : 021/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A S T ANTUNES COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 36.038.989/0001-70

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Achocolatado em pó instantâneo a base de açúcar, cacau em pó, minerais e enriquecido (de acordo com a Portaria nº 31 de 13 de janeiro de 1998 – ANVISA) com, no mínimo 8 vitaminas. Constituído de pó fino, homogêneo e de fácil diluição. Acondicionado em embalagens de 400 g. Validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.	187	R\$ 2,95	R\$ 551,65
1	Bebida láctea 900 g. Bebida láctea (iogurte), sabores diversos, acondicionado em garrafa com no mínimo 900 g.	800	R\$ 10,31	R\$ 8.248,00
1	Biscoito tipo rosquinha de côco. Especificação: contendo informação nutricional, data de validade e fabricação, lote, serviço de atendimento ao consumidor, deve ser livre de gorduras trans, sabor côco, pacotes com 800 g.	237	R\$ 2,79	R\$ 661,23
1	Farinha de trigo - tipo 1, produto composto de 100% de farinha de trigo especial para consumo obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega, com certificação ISO 9001/2000. Embalagem de 5Kg.	52	R\$ 4,50	R\$ 234,00
1	Refrigerante 2 lt. Composto por aromatizantes, água gaseificada, açúcar, acidulantes e conservantes. Acondicionado em embalagem pet de 2 lt.	1590	R\$ 3,78	R\$ 6.010,20
1	Sardinha em lata de 250 g. Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível. Livre de conservantes.	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
1	Lingüiça Suína resfriada tipo toscana - separados em pacotes com 1kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem ou caixas de isopor.	100	R\$ 20,56	R\$ 2.056,00

Valor Total Homologado - R\$ 18.361,08



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 014/2024
b) Licitação Nº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES
CNPJ/CPF: 45.740.175/0001-73

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Agenda Executiva CAPA PRETA TAMANHO 145 X 205 ano 2023 ou 2024 com no mínimo 320 páginas, contendo no mínimo dados pessoais, dados comerciais, agenda diária, horário de compromissos das 7hr as 20:30hr, dia da semana, mês, contagem de dias corridos e a decorrer do ano e índice de endereço e telefones.	237	R\$ 11,28	R\$ 2.673,36
1	Caderno Brochura capa dura, 200x275mm, 96 folhas	632	R\$ 7,97	R\$ 5.037,04

Valor Total Homologado - R\$ 7.710,40

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 014/2024
b) Licitação Nº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA
CNPJ/CPF: 40.553.425/0001-42

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Elástico largo com 2,5 cm de largura, peça com 10 metros	2	R\$ 17,99	R\$ 35,98
1	Elástico largo com 3 cm de largura, peça com 10 metros	2	R\$ 16,99	R\$ 33,98
1	Lápis 4B	3	R\$ 10,49	R\$ 31,47
1	Tinta para tecido, relevo, glitter(cristal) pote com 35 ml.	2	R\$ 7,95	R\$ 15,90
1	Tinta para tecido, Incolor Clareador, pote com 37 ml.	6	R\$ 4,37	R\$ 26,22
1	Stencil para artesanato (2 azulejo - tamanhos e modelos diferentes, 2 mandálas - tamanhos e modelos diferentes, 3 estampas - tamanhos e modelos diferentes e 3 barrados - tamanhos e modelos diferentes...)	10	R\$ 20,49	R\$ 204,90
1	Tesoura P/ Tecido Profissional 21,6cm 660N-8 1/2 - Ponto Vermelho, com lâmina em Aço Inox, cabo em polipropileno, Multiuso.	6	R\$ 8,14	R\$ 48,84
1	Alfinete de cabeça colorido pacote com 480 unidade	10	R\$ 8,89	R\$ 88,90
1	Papel contact estampado 45cmx2m	30	R\$ 10,39	R\$ 311,70
1	Pranchetas de acrílico tamanho escritório	72	R\$ 11,63	R\$ 837,36
1	Fita Adesiva com 12 mm de largura e 50 metros de comprimento	30	R\$ 1,49	R\$ 44,70
1	Fita adesiva dupla face 24mmx1,5 m. Cor: branca tipo espuma. - Composição/Material: Papel Siliconizado, Espuma de Polietileno e Adesivo Acrílico.	40	R\$ 9,84	R\$ 393,60
1	Laço Mágico para presente 30x48 mm cores varias cores	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
1	Régua acrílica de 30 cm	110	R\$ 1,28	R\$ 140,80
1	Caixa para Arquivo Morto, em papelão, pct c/ 25 unidades, 35,0x13,3x24 cm	81	R\$ 58,99	R\$ 4.778,19
1	Caneta Marcador Permanente para CD, ponta fina de poliéster 1.0 mm com protetor de metal, tinta a base de álcool, ideal para CD/DVD, plástico, vinil, acrílicos e vidro, tinta resistente a água, cor preta	150	R\$ 2,28	R\$ 342,00
1	Papel espelho 48x66 (dobradura) 63 gr, cores mistas	130	R\$ 1,29	R\$ 167,70



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Pincel Atômico Escrita Grossa. Cores variadas.	140	R\$ 1,57	R\$ 219,80
1	Grampo para Grampeador 23/10 com 1.000 unidades	40	R\$ 6,79	R\$ 271,60
1	Papel carbono azul officio, pacote com 100 folhas	8	R\$ 39,94	R\$ 319,52
1	Tinta para carimbo 40 ml	31	R\$ 3,77	R\$ 116,87
1	Caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos, resistente a lavagens, não tóxica. Cores diversas	25	R\$ 4,61	R\$ 115,25
1	Bloco de notas auto adesivas 38x50mm, pacote com 200 folhas, sendo 4 blocos de 50 folhas cada	195	R\$ 3,40	R\$ 663,00
1	Cola para EVA 90gr.	30	R\$ 6,39	R\$ 191,70
1	Prancha de seleção, formas e cores. Base medindo com pinos fixos de madeira que servem de encaixe para as peças, com quantidade de pinos proporcional ao número de orifícios das peças. 16 peças geométricas, divididas em 4 formas, vazadas de acordo com a forma (quadrado - 4 orifício, retângulo - 2 orifícios, triângulo - 3 orifícios, e círculos - 1 orifício), nas cores vermelho, azul, amarelo e verde. Dimensões: 18 x 18 x 8 cm	20	R\$ 56,99	R\$ 1.139,80
1	Etiqueta adesiva em papel carta, medindo aproximadamente 25,4mm x 101,6mm, pacote com 500 etiquetas	18	R\$ 54,49	R\$ 980,82
1	BLOCO AUTOADESIVO ANOTE E COLE 76mm X 76MM NEON CORES DIVERSAS	150	R\$ 3,04	R\$ 456,00
1	Durex grande 12mmx40mm	160	R\$ 1,89	R\$ 302,40
1	Envelope p/ officio	1700	R\$ 0,58	R\$ 986,00
1	Fita adesiva larga transparente 45x45	450	R\$ 3,03	R\$ 1.363,50
1	Fita adesiva dupla face 12mm x 1,5m similar a tec bond	230	R\$ 5,97	R\$ 1.373,10
1	Grampo p/ grampeador 23/13 1/2 13mm	90	R\$ 6,67	R\$ 600,30
1	Pistola de cola quente pequena, bivolt, para refis de cola com 7,5 mm	23	R\$ 12,79	R\$ 294,17
1	Refil de cola quente 7,5 mm pct c/ 500g	34	R\$ 17,87	R\$ 607,58
1	Laços p/ presente cores variadas c/ 10und 32 mm	20	R\$ 13,49	R\$ 269,80
1	Tesouras pequenas s/pontas c/ 24 und	60	R\$ 38,46	R\$ 2.307,60
1	Bloco adesivo (anote e cole -76m x 76mm) pacote com cores variadas	265	R\$ 2,41	R\$ 638,65
1	Rolo Fio de silicone - 8mm de 100 metros	30	R\$ 16,94	R\$ 508,20
1	Perfurador metálico de 01 furo para até 08folhas 6x1,7x6cm	22	R\$ 7,81	R\$ 171,82
1	Caixa plástica resistente organizadora desmontável (arquivo)	240	R\$ 10,69	R\$ 2.565,60
1	Rolo de Elástico fino 12 mm em poliéster 10mts	30	R\$ 11,59	R\$ 347,70
1	Apagador de lousa com estojo (madeira /MDF, feltro 21x8x5,5 cm).	53	R\$ 2,33	R\$ 123,49
1	Grampo trilho plástico - Romeu e Julieta pacote com 50 jogos Dimensões: 195 mm x 7mmx 85 mm	250	R\$ 9,47	R\$ 2.367,50
1	Saco de presente 15x22cm transparente e incolor	30	R\$ 0,46	R\$ 13,80
1	Saco de presente 25x35cm transparente e incolor	30	R\$ 2,29	R\$ 68,70
1	Saco de presente 30x45cm transparente e incolor	80	R\$ 0,75	R\$ 60,00
1	Saco de presente 43x59cm transparente e incolor	80	R\$ 1,49	R\$ 119,20
1	Prendedor de roupa - Kit 30 Mini Pregadores em Madeira Colorido.	48	R\$ 15,99	R\$ 767,52
1	Marcador permanente 02 pontas (1ª ponta 4,0mm e 2ª ponta 1,0mm) cor PRETA	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
1	Marcador permanente 02 pontas (1ª ponta 4,0mm e 2ª ponta 1,0mm) cor VERMELHA	30	R\$ 1,92	R\$ 57,60
1	Marcador permanente 02 pontas (1ª ponta 4,0mm e 2ª ponta 1,0mm) cor AZUL	30	R\$ 1,84	R\$ 55,20
1	Estilete Médio com lâmina estreita e resistente, formato anatômico, sistema de trava e corpo em acrílico.	20	R\$ 1,77	R\$ 35,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

Valor Total Homologado - R\$ 28.423,93

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 021/2024
b) Licitação Nº : 019/2024
c) Modalidade : Pregão: 019/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção dos Departamentos do Município de Cruzmaltina
f) Processo Adm Nº : 021/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL
CNPJ/CPF: 47.515.013/0001-67

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Amido de milho - produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em sacos de papel impermeável ou plástico transparente fechado, em embalagens de 1Kg. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	32	R\$ 3,80	R\$ 121,60
1	Batata palha frita. Sabor natural livre de gorduras trans sem glúten sequinha com embalagem com no mínimo 140g contendo informação nutricional data de validade lote de fabricação.	125	R\$ 11,94	R\$ 1.492,50
1	Bicarbonato de sódio embalagem de 30 g. Validade expressa no produto de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
1	Bobina picotada polietileno alta densidade medida 25x35 cm. Capacidade 3 kg.	26	R\$ 8,89	R\$ 231,14
1	Bobina picotada polietileno alta densidade medida 30x40 cm. Capacidade 5 kg.	26	R\$ 12,39	R\$ 322,14
1	Chocolate, granulado. Embalagem, contendo no mínimo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	210	R\$ 2,67	R\$ 560,70
1	Coco ralado - entregue em embalagem aluminizada. Deve constar na embalagem as seguintes características: coco ralado, desidratado, parcialmente desengordurado, nao acrescido de acucar, pacote de 50 gramas. Bem vedado, intacto. Deverá conter data de fabricacao, lote e prazo de validade de no minimo 04 meses a partir da entrega.	262	R\$ 1,89	R\$ 495,18
1	Colorau - acondicionado em saco transparente de 500 g, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	35	R\$ 2,99	R\$ 104,65
1	Doce de leite cremoso. Embalagem com 400 g, composto por Leite	138	R\$ 4,39	R\$ 605,82



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	pasteurizado padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima betagalactosidase e conservador: sorbato de potássio.			
1	Doce de leite individual, tipo foundat de leite, super cremoso, produto sem colesterol, como todo produto vegetal, caixa com 50 unidades	40	R\$ 23,82	R\$ 952,80
1	Extrato de tomate - contendo tomate, açúcar e sal, enriquecido com vitaminas A, E e B6. Embalagem de 350 g. Validade mínima 11 de meses a contar da data de entrega.	119	R\$ 2,49	R\$ 296,31
1	Guardanapo de papel, material celulose, folha simples de cor branca, macio, medindo 20 x 22 cm, pacote com 50 unidades, embalagem contendo os dados de identificação do produto e marca do fabricante	613	R\$ 1,25	R\$ 766,25
1	Margarina vegetal com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, oriunda de óleo vegetal. Embalagem plásticas com tampa de proteção interna, pesando 500 g.	260	R\$ 5,39	R\$ 1.401,40
1	Paçoca amendoim - produto proveniente de matéria prima de boa qualidade, do amassamento do amendoim torrado, açúcar e sal. acondicionado em caixa com 50 unidades, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
1	Pão de Leite para hot dog, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, pacote com 12 unidades contendo 35g cada pão, embalados em saco plástico transparente e completamente vedado, com data de validade e marca do fabricante, de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa	400	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00
1	Pirulito em formato de coração, em pacote no mínimo 200g. Características: em embalagem contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega	465	R\$ 8,49	R\$ 3.947,85
1	Polvilho Azedo: cor branca, acondicionado em embalagem contendo 1 kg do produto, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Com dados de identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	60	R\$ 8,69	R\$ 521,40
1	Queijo Parmesão Ralado 50 g. Composto por: Queijo Parmesão, Antiaglutinante Celulose Microcristalina e Conservadores Ácido Sórbico e Natamicina. Acondicionado em embalagem com no mínimo 50 g.	144	R\$ 2,95	R\$ 424,80
1	Requeijão Cremoso 250 g. Composto por: Leite Pasteurizado Desnatado, Creme de Leite Pasteurizado, Estabilizantes: Polifosfatos INS 452i, Cloreto de Sódio (Sal), Fermento Lácteo, Acidulante, Ácido Láctico INS 270, Conservantes: Sorbato de Potássio INS 202 e Nisina 234. Acondicionado em copo de vidro de 250 g.	128	R\$ 10,38	R\$ 1.328,64
1	Rolo de papel alumínio 45x7,5 cm. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	47	R\$ 4,38	R\$ 205,86
1	Suspiro sabor tradicional, ingredientes: clara de ovos e açúcar. Conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa com 50 unidades	50	R\$ 34,74	R\$ 1.737,00
1	VINAGRE DE VINHO BRANCO - Em garrafa plastica de 750ml. Vinagre _ ácido acético obtido mediante a fermentação acética de	44	R\$ 6,85	R\$ 301,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado,refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências. E sem adição de açúcares. De acordo com a RDC n°276/2005.			
1	Alho - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	57	R\$ 29,87	R\$ 1.702,59
1	Carne bovina moída - Carne moída de 1ª, provenientes de machos de espécie bovina, sadios abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias. Constando o número de inspeção no SIF ou SIM. Aspecto: não pegajoso não amolecido. Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	280	R\$ 27,99	R\$ 7.837,20
1	Carne Bovina Tipo alcatra - carne bovina resfriada de primeira qualidade, com pouca gordura, sem pelanca e nervo, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo e que alterem sua característica natural. o produto deverá ser manipulado em condições higiênicas adequadas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. aspecto: não pegajoso não amolecido. sem manchas esverdeadas ou pardacentas. odor próprio	260	R\$ 41,23	R\$ 10.719,80
1	Carne bovina, pedaço, tipo músculo - Provenientes de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatória.Carne de 2º, sem osso, constando o número de inscrição no SIF ou SIM. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	110	R\$ 27,99	R\$ 3.078,90
1	Carne de frango, peito, sem osso (sassami), congelado. Devem seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela resolução rdc nº 12 de 02/01/2001 anvisa/ms. A embalagem do produto deverá ser sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 01 kg. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, procedência, fabricante, sif, registro no órgão competente	186	R\$ 17,14	R\$ 3.188,04
1	Coxa e sobrecoxa de frango resfriado - Sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, aparada.Constando o número de inscrição no SIF ou SIM. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	286	R\$ 14,60	R\$ 4.175,60
1	Queijo tipo mussarela fatiado – com registro no sif ou sisp, de primeira qualidade. constituído por leite pasteurizado, cloreto de sodio e fermento lactico e demais componentes permitidos pela legislação vigente. com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio. isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição. com validade mínima de 5 dias a contar da entrega. acondicionado em saco plástico, atóxico e com a data do fatiamento e de validade. produto sujeito a verificação no ato da entrega. deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante)	91	R\$ 42,78	R\$ 3.892,98
1	Salsicha tipo hot dog- resfriada, embalagem de 1kg, com aparência: aspecto, cor, sabor e odor característicos. no transporte o produto devera estar refrigerado, transportado em veiculo com carroceria	125	R\$ 21,22	R\$ 2.652,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

fechada, isotermico, com temperatura de 7â°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha refrigerado durante o transporte. na embalagem devera constar informacoes do fabricante, origem do produto, ingredientes, informacao nutricional, alergenicicos, lote, peso, data de fabricacao e validade. registro no ministerio da agricultura - servico de inspecao federal (sif) ou servico de inspecao estadual (sie) ou (sim) servico de inspecao municipal.			
---	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 59.860,65

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 021/2024
b) Licitação Nrº : 019/2024
c) Modalidade : Pregão: 019/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção dos Departamentos do Município de Cruzmaltina
f) Processo Adm Nrº : 021/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: DISK AGUA LTDA
CNPJ/CPF: 09.441.306/0001-58

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Água Mineral Natural 20 Litros (Retornável) - Galão de água mineral natural sem vasilhame.	74	R\$ 18,95	R\$ 1.402,30
1	ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, Gaseificação: sem gás, Composição Química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Físico-Química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Unidade De Fornecimento: frasco de 500 ml. A água mineral deverá ter validade mínima de 11 (onze) meses a contar da data de entrega no local determinado. A água mineral deverá ser entregue em frascos de 500 ml, plenamente preenchidos, munidos de lacre de inviolabilidades intacto, devidamente lacrados, atóxicos e inodoros, fabricados com matéria-prima não reciclada, contendo rótulo de classificação da água e todas as informações químicas do produto, número do registro junto ao Ministério da Saúde e aprovada pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM, através do Laboratório de Análises Minerais - LAMIN/CPRM; Fardo com 12 unidades;	152	R\$ 7,40	R\$ 1.124,80
1	Bala mastigável de frutas sortidas, de boa qualidade, cada unidade com 5 à 6g, deverá apresentar embalagem primária íntegra contendo rotulagem com a marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e informações nutricionais, a embalagem secundária deverá ser saco plástico íntegro com as informações da marca, nome e endereço do fabricante data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e informações nutricionais, com peso de aproximadamente 600g, com prazo de validade mínimo de 04 meses no momento da entrega.	460	R\$ 5,90	R\$ 2.714,00
1	Bobina picotada polietileno alta densidade medida 40x60 cm. Capacidade 10 kg.	31	R\$ 63,60	R\$ 1.971,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, padrão ABNT, confeccionado em poliestireno, não tóxico, de 180 ml, transparente, reforçado com frisões laterais, bordas arredondadas não cortantes, sem telescopamento, massa mínima de 1,62g, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865/2002, que deverá constar na embalagem; acondicionamento em pacotes plásticos lacrados. Caixa contendo 25 pacotes com 100 copos cada.	112	R\$ 72,90	R\$ 8.164,80
1	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, padrão ABNT, confeccionado em poliestireno, não tóxico, de 50 ml, transparente, reforçado com frisões laterais, bordas arredondadas não cortantes, sem telescopamento, massa mínima 0,75g, de acordo a norma ABNT NBR 14.865/2002, que deverá constar na embalagem; acondicionamento em pacotes plásticos lacrados. Caixa contendo 50 pacotes com 100 copos cada.	52	R\$ 77,90	R\$ 4.050,80
1	Cumbuca térmica isopor 296ml sem tampa c/100 unidades	3	R\$ 43,00	R\$ 129,00
1	Cumbuca térmica isopor marmitex 200 ml c/ tampa caldo sopa refeição com 100 unidades	3	R\$ 70,40	R\$ 211,20
1	Cumbuca térmica isopor marmitex 400 ml c/ tampa caldo sopa refeição com 50 unidades	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
1	Doce de abóbora - coração - peso unitário aproximado de 30g. Polpa de abóbora, açúcar cristal, xarope de glucose de milho, sal, conservante ácido sórbico e corante vermelho de cochonilha. Prazo de validade de 6 meses, embalagem caixa de papelão kraft, resistente, atóxica, com no máximo 1,5kg, contendo 50 unidades de 30g cada. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e número do lote, tabela de informações nutricionais.	111	R\$ 25,70	R\$ 2.852,70
1	Doce maria mole, produzido com açúcar cristal, gelatina, açúcar invertido, coco ralado, aroma artificial de leite condensado. Caixa com 50 unidades de 24 gramas aproximadamente.	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
1	Garfo descartável reforçado para refeição, confeccionada com resina termoplástica na cor branca ou translúcida, medindo no mínimo 15cm de comprimento, embalagem plástica com 50 unidades. Deverá conter na embalagem dados de identificação do produto e marca do fabricante.	33	R\$ 4,90	R\$ 161,70
1	Palito bambu para algodão doce 40 cm. Pacote com 100 un.	9	R\$ 10,55	R\$ 94,95
1	Pote plástico c/tampa 145ml redondo transparente. Altura 5,1cm, diâmetro 5,9cm. Pacote c/25 unidades	12	R\$ 12,45	R\$ 149,40
1	Pote plástico c/tampa 250ml redondo transparente. Altura 6,1cm, diâmetro 10cm. Pacote c/25 unidades	12	R\$ 15,36	R\$ 184,32
1	Pote plástico, apto para micro-ondas e freezer, livre de bpa, com tampa. Kit com 25 unidades. Capacidade: 150 ml	6	R\$ 18,90	R\$ 113,40
1	Pote plástico, apto para micro-ondas e freezer, livre de bpa, com tampa. Kit com 25 unidades. Capacidade: 250 ml	18	R\$ 23,00	R\$ 414,00
1	Saco de Papel Branco Mono 10x18. Pacote contendo 100 unidades	24	R\$ 18,40	R\$ 441,60
1	Saco de Papel Branco Mono 13x13 pipoca. Pacote contendo 100 unidades	26	R\$ 18,80	R\$ 488,80
1	Saco de Papel Branco Mono 7x13 pipoca. Pacote contendo 100 unidades	25	R\$ 18,75	R\$ 468,75
1	Sacola plástica lisa de alta densidade, material polietileno, cor verde. Tamanho 30x40cm c/500 unidades	1	R\$ 72,90	R\$ 72,90
1	Sacola plástica lisa de alta densidade, material polietileno, cor verde. Tamanho 38x48cm c/1000 unidades	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00
1	Sacola plástica lisa de alta densidade, material polietileno, cor verde.	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	Tamanho 50x60cm c/1000 unidades			
1	Sacola Plástica virgem branca finas medida de 30x40 com/ 1000 und	5	R\$ 105,25	R\$ 526,25

Valor Total Homologado - R\$ 29.195,27

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 014/2024
b) Licitação Nrº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nrº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES
CNPJ/CPF: 18.828.722/0001-02

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	EVA com glitter 45 x 60 (branco, vermelho, verde,lilás, rosa, verde, azul)	730	R\$ 3,15	R\$ 2.299,50
1	EVA atalhado 45x60 (preto, rosa bebe, verde natal, vermelho natal, pele, azul celeste)	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
1	EVA, decorado 45x60 (mini bolinha marron /amarelo, mini bolinha amarelo/marron, madeira, granulado brigadeiro, favo de mel)	730	R\$ 3,20	R\$ 2.336,00
1	EVA liso(diversas cores 40x60cm 2mm	1250	R\$ 1,28	R\$ 1.600,00
1	TNT, rolo de 50 metro, cores variadas de acordo com a solicitação	10	R\$ 49,40	R\$ 494,00
1	TNT amarelo c/ 50 mts	9	R\$ 49,50	R\$ 445,50
1	TNT preto c/ 50 mts	9	R\$ 49,00	R\$ 441,00
1	TNT branco c/ 50 mts	9	R\$ 48,00	R\$ 432,00
1	TNT azul c/ 50 mts	9	R\$ 48,90	R\$ 440,10
1	TNT vermelho c/ 50 mts	9	R\$ 48,90	R\$ 440,10
1	TNT rosa c/ 50 mts	9	R\$ 48,90	R\$ 440,10
1	TNT laranja c/ 50 mts	9	R\$ 48,90	R\$ 440,10
1	TNT marrom c/ 50 mts	9	R\$ 49,00	R\$ 441,00
1	TNT verde c/ 50 mts	9	R\$ 46,00	R\$ 414,00

Valor Total Homologado - R\$ 12.263,40

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

28

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

29

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 014/2024
b) Licitação Nº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FREDERICO & FUZER LTDA

CNPJ/CPF: 81.072.019/0001-45

Item	Descrição	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	Agulha para Máquina de costura dupla nº 11 com 02 unidades	10	R\$ 17,09	R\$ 170,90
1	Tecido alfaiataria Oxford liso cores variadas(azul escuro, cinza escuro, marrom, marsala, Pink, preto, rose, verde bandeira.	80	R\$ 5,45	R\$ 436,00
1	Elástico largo com 1 cm de largura, peça com 10 metros	6	R\$ 6,85	R\$ 41,10
1	Renda Guipir 12 cm largura (bordô)	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

30

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Renda Guipir 12 cm largura (rosê)	10	R\$ 11,10	R\$ 111,00
1	Pincel para artesanato nº 0-308, cabo longo composto por cerdas de marta na cor marrom	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
1	Viés larg. Inicial 35 mm, larg. Parte externa 23mm, 100% Algodão, Rolo c/ 20mts (1 azul claro, 1 azul Royal, 2 azul marinho, 1 amarelo claro, 1 amarelo ouro, 2 branco, 1 creme, 1 laranja, 1 lilás, 2 Pink, 2 bordô, 1 marrom, 1 marrom claro, 1 preto, 1 rosa bebê, 1 rosa chá, 1 roxo, 2 verde militar, 2 verde oliva, 3 vermelhos, 2 vinho)	30	R\$ 9,84	R\$ 295,20
1	Grampo para Grampeador 26/6 c/5.000 Unidades	57	R\$ 3,29	R\$ 187,53
1	Livro Ponto c/ 100 Folhas	15	R\$ 18,60	R\$ 279,00
1	Pastas pp alveolar com abas e elástico lombada 5 cm cores diversas	220	R\$ 5,29	R\$ 1.163,80
1	Papel contact transparente laminado de PVC auto-adesivo 45cmx25m	14	R\$ 37,99	R\$ 531,86
1	Tesoura com lâmina em Aço Inox, cabo em polipropileno, tamanho: 19 cm, lâminas inoxidáveis, tesoura de 9,5 polegadas - multifuncional, comprimento:24cm, espessura:1,0cm, largura:7,5cm	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
1	Fita adesiva larga 48x45 transparente	30	R\$ 3,58	R\$ 107,40
1	Livros de ata, sem margem, acabamento em capa dura e preta com 100 folhas numeradas tipograficamente	50	R\$ 12,98	R\$ 649,00
1	Barbante colorido 4x6 com no mínimo 85 % algodão na composição, pesando no mínimo 700 gr cada novelo	20	R\$ 11,60	R\$ 232,00
1	Tesoura para picotar 8 ½ - 21 cm. Com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno.	12	R\$ 29,80	R\$ 357,60
1	Elástico branco com 2 cm de largura, peça com 10 metros	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
1	Fita adesiva crepe com 18 mm de largura e 50 m de comprimento	50	R\$ 4,08	R\$ 204,00
1	Massa para biscoito, natural, em embalagem de 1 kg, cores variadas.	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00
1	Cola colorida com acabamento brilhante, cores sortidas com 06 unidade, 25gr cada	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
1	Linhas para crochê diversas cores, composta por 100% algodão, com 500 metros cada novelo	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
1	Barbante cru 4x6 com no mínimo 85 % algodão na composição, pesando no mínimo 700 gr cada novelo	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

31

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Barbante felpudo com 200g, 101 metros, Composto de 58,5% de Algodão e 41,5% Poliéster, cores diversas	20	R\$ 12,84	R\$ 256,80
1	Calculadora 12 dígitos grande bateria solar cor preta	53	R\$ 16,99	R\$ 900,47
1	Fita crepe larga branca 24mm x 50m	450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
1	Fita adesiva PP 45x40 corta fácil 3M	220	R\$ 6,90	R\$ 1.518,00
1	Lápis preto de escrever triangular jumbo 15cm. Pote Com 36 unidades.	20	R\$ 24,65	R\$ 493,00
1	Bobina de Papel Kraft 60cm larg. x 150 mts. 12kg	25	R\$ 88,80	R\$ 2.220,00
1	Bloco de Papel vergê (cor creme) c/20 folhas 210mmx297xmm	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
1	Pasta grampo c/ trilho plástica transparente 3mm	170	R\$ 1,75	R\$ 297,50
1	Pasta plástica c/ aba elástico fina 1,8 mm	140	R\$ 1,99	R\$ 278,60
1	Lápis borracha	34	R\$ 3,00	R\$ 102,00
1	Perfurador de papel de 2 furos similar ao CIS P/8 FLS 709	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
1	Bobina de papel de presente personalizado cores variadas(tamanho grande – 60 cm c/ 100 mts)	40	R\$ 68,85	R\$ 2.754,00
1	Velcro adesivo (rolo de 25 metros - 20mm Branco)	20	R\$ 25,10	R\$ 502,00
1	Rolo de Elástico fino 10 mm em poliéster 10mts	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
1	Laminado para plastificação por calor e pressão 220 mmx307 mm. (cx com 100 unid.)	9	R\$ 86,93	R\$ 782,37
1	Plástico para plastificação A4, 220mmx307mm, 125 micros 0,05mm espessura (100 lâminas)	4	R\$ 79,99	R\$ 319,96
1	Pratinhos aquarela - Bandeja Godê Flor Branco Material plástico, 8 espaços para tintas e 1 espaço para misturar tintas no formato flor.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
1	Elástico Colorido –(elástico de dinheiro) Super 100g – pacote com 120 Unidades.	16	R\$ 7,40	R\$ 118,40
1	Ímã Redondo Preto - 10x3mm - Pacote Com 50 Unidades Material: Ferrite Isotropico.	15	R\$ 20,40	R\$ 306,00
1	Enfeite com strass spf-10 rolo com 10 metros largura: 15 mm formato em zig zag com meia pérolas e pedrinhas de strass.	10	R\$ 46,90	R\$ 469,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

32

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Papel Verge A4 Madreperola 120g/m² 50 folhas	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
1	Saco plástico para presente cores variadas 45x59cm	250	R\$ 1,69	R\$ 422,50

Valor Total Homologado -

R\$ 22.665,49

Pregoeiro

SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

33

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 014/2024
b) Licitação Nº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: HERNANDES & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 20.798.806/0001-84

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Agulha para Máquina Industrial cabo grosso/general DP x 5 SETA/R 1955-01 100/16	10	R\$ 13,75	R\$ 137,50
1	Tecido malha jacquard bubble para roupas cores lisas diferentes (rosê, vermelho, bordô, verde militar, marrom, preto, azul Royal, azul bebê, rosa chá, laranja) 10 metros cada cor.	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
1	Passa fita: azul claro, azul escuro, bordô creme, laranja, lilás, marrom, Pink, rosa claro, verde claro, verde militar, verde oliva.	24	R\$ 23,00	R\$ 552,00
1	Fita de cetim face simples, 100% poliéster, medindo 100mx5mm (azul claro, azul Royal, amarelo claro, amarelo ouro, branca, creme, laranja, Pink, bordô, marrom, marrom claro, preto, rosa bebê, rosa chá, verde militar, verde oliva, vermelho, vinho)	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
1	Pincel para artesanato nº 04, Pituá, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato.	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
1	Viés larg. Inicial 24 mm, larg. Parte externa 12mm 100% Algodão Rolo c/ 50mts (azul claro, azul Royal, azul marinho, amarelo claro, amarelo ouro, branco, laranja, lilás, Pink, bordô, marrom, marrom claro, preto, rosa bebê, rosa chá, roxo, verde militar, verde oliva, vermelho, vinho) 01 de cada cor	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00
1	Desmanchador de costura, abridor de casa de botões, cabo Longo proporcionando uma melhor firmeza. Medida: 13 cm	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
1	Linha azul marinho reta	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
1	Linha laranja reta	6	R\$ 5,65	R\$ 33,90
1	Linha laranja overlock	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

34

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Linha De Costura Presponto, 100% Poliéster Marrom	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
1	Fita de cetim face simples, 100% poliéster, medindo 10mx38mm cores variadas	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
1	Placa de isopor 15 mm espessura	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
1	Fita de cetim face simples, 100% poliéster, medindo 100mx3mm cores variadas	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
1	Fita de cetim face simples, 100% poliéster, medindo 100mx7mm cores variadas	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00
1	Fita de cetim face simples, 100% poliéster, medindo 50mx15mm cores variadas	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
1	Fita de cetim face simples, 100% poliéster, medindo 50mx10mm cores variadas	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
1	Fita de cetim face simples, 100% poliéster, medindo 50mx22mm cores variadas	10	R\$ 12,75	R\$ 127,50
1	Fita de cetim face simples, 100% poliéster, medindo 50mx38mm cores variadas	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00
1	Fio de malha para artesanato, pesando 1 kg composto de no mínimo 85% de algodão, cores diversas	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
1	Guardanapos de Papel para decoupage 33x33 com 20 unidades	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
1	Tinta para tecido, cores variadas, pote com 37 ml.	170	R\$ 2,70	R\$ 459,00
1	Furador artesanal Para Scrapbook com alavanca para aplicações, de 1,5cm, modelos diversos, com depósito para armazenagem dos desenhos	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00
1	Furador artesanal Para Scrapbook com alavanca para aplicações, de 2,5cm, modelos diversos, com depósito para armazenagem dos desenhos	17	R\$ 28,00	R\$ 476,00
1	Velcro alto adesivo preto dupla fita (16mm, macho/fêmea c/25 mts)	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00
1	Palitos coloridos e naturais de madeira para Picolé e doces. Ponta redonda Pct com 50 unidades.	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00
1	Fitilho - Pacote com 10 rolos de fitilho decorativo Cada rolo contém 50 metros. Espessura: 4mm	14	R\$ 11,60	R\$ 162,40
1	Base de corte scrapbook 37x37cm em PVC	3	R\$ 56,50	R\$ 169,50

Valor Total Homologado - R\$ 8.653,80

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

35

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 014/2024
b) Licitação Nº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: L C LOPES MARCELINO LTDA
CNPJ/CPF: 41.553.307/0001-05

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Clips 4/0 Niquelado, caixa com 500 Gr	46	R\$ 9,90	R\$ 455,40
1	Clips 3/0 Niquelado, caixa com 500 Gr	45	R\$ 9,90	R\$ 445,50
1	Clips 6/0 Niquelado, caixa com 500 Gr	52	R\$ 9,75	R\$ 507,00
1	Lápis de Escrever N.2, graduação nº 2 Resinado, caixa com 144 unidades	39	R\$ 26,45	R\$ 1.031,55
1	Capas para encadernação c/50 unidades, A-4	130	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00
1	Pistola de cola quente Grande, bivolt, para refis de cola com 1,12 cm de diâmetro	13	R\$ 16,50	R\$ 214,50
1	Tesoura escolar com cabo emborrachado, sem ponta, medindo 13,5 cm	120	R\$ 1,60	R\$ 192,00
1	Caderno Brochura capa dura, 200x275mm, 48 folhas	634	R\$ 4,30	R\$ 2.726,20
1	Pincel para artesanato nº 0, cabo longo composto por cerdas de marta na cor marrom	36	R\$ 3,50	R\$ 126,00
1	Pincel para artesanato nº 02, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato	26	R\$ 1,20	R\$ 31,20
1	Pincel para artesanato nº 03, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato	16	R\$ 1,20	R\$ 19,20
1	Pincel para artesanato nº 04, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato	26	R\$ 1,20	R\$ 31,20
1	Pincel para artesanato nº 06, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato	36	R\$ 1,20	R\$ 43,20
1	Pincel para artesanato nº 07, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato	41	R\$ 1,40	R\$ 57,40
1	Pincel para artesanato nº 08, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato	48	R\$ 1,40	R\$ 67,20
1	Pincel para artesanato nº 10, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato	63	R\$ 1,50	R\$ 94,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

36

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Pincel para artesanato nº 16, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato	53	R\$ 1,60	R\$ 84,80
1	Pincel para artesanato nº 20, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato	48	R\$ 2,40	R\$ 115,20
1	Pincel para artesanato nº 12, cabo longo, composto por cerdas naturais e formato língua de gato	38	R\$ 7,50	R\$ 285,00
1	Cola de 1 litro p/ artesanato, adesivo PVA, composição poliacetato de vinila de 1ª qualidade	6	R\$ 11,70	R\$ 70,20
1	Cola para Isopor 90gr.	15	R\$ 4,15	R\$ 62,25
1	Durex colorido grande 12 mm x 40 mm	110	R\$ 2,30	R\$ 253,00
1	Giz branco cx grande 40x64 palitos	50	R\$ 86,63	R\$ 4.331,50
1	Giz colorido cx grande 40x64 palitos	50	R\$ 87,66	R\$ 4.383,00
1	Saco Plástico p/ presente c/ 50 unidades (30x40 pp) com cores variadas.	75	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00
1	Capa p/encadernação A4 transparente c/50 unid	60	R\$ 30,50	R\$ 1.830,00
1	Estilete profissional (18 mm cabo emborrachado)	35	R\$ 3,25	R\$ 113,75
1	Papel fotográfico. Papel A4, Brilhante, Secagem Instantânea, Resistente a Água. Peso: 150g. Pacote com 50 Folhas	16	R\$ 19,90	R\$ 318,40
1	Papel fotográfico A4 215gr.glossy paper 20 folhas	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
1	Plástico para plastificação 79mmx108mm, 125 micros 0,05mm espessura (100 lâminas)	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
1	Pincel para artesanato nº 14, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
1	Pincel para artesato nº 06 composto por cerdas naturais na cor amarela e formato de pituá	15	R\$ 1,40	R\$ 21,00
1	Pincel para artesanato nº14 cabo longo, composto por cerdas naturais e formato lingua de gato	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00

Valor Total Homologado - R\$ 23.029,15

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

37

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 014/2024
b) Licitação Nº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: 52.824.639 MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA
CNPJ/CPF: 52.824.639/0001-95

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Agulha para Máquina Industrial cabo grosso/general DPx5 L BALL C 1955-06 90/14	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
1	Agulha para Máquina Industrial / overlock 90/14, pacote com 10 peças	5	R\$ 15,29	R\$ 76,45
1	Tecido Popeline/Tricoline com elastano estampas diferentes para roupas.	50	R\$ 25,99	R\$ 1.299,50
1	Renda Guipir 12 cm largura (verde água)	10	R\$ 10,89	R\$ 108,90
1	Renda Guipir 12 cm larg. (marrom claro)	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00
1	Pincel para artesanato nº 06, Pituá, cabo longo, composto por cerdas sintéticas na cor bege e formato chato.	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
1	Linha azul marinho overlock	12	R\$ 8,40	R\$ 100,80
1	Papel sulfite A4 (210x297 MM) acondicionada em caixa de papelão devidamente lacrada contendo 10 resmas com 500 folhas cada resma - Indústria Brasileira.	199	R\$ 208,29	R\$ 41.449,71
1	Grampo Trilho de Metal c/50 unidades	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
1	Caneta Esferográfica Cristal, tinta azul, composta de corpo, tampa, carga e esfera de acordo com as características que seguem: corpo transparente e hexagonal, escrita cristal, composto com esfera de tungstênio, ponta média de 1.0 mm, largura da linha de 0,4 mm, caixa com 50 unidades, com registro do inmetro	57	R\$ 27,98	R\$ 1.594,86
1	Caneta Esferográfica Cristal, tinta preta, composta de corpo, tampa, carga e esfera de acordo com as características que seguem: corpo transparente e hexagonal, escrita cristal, composto com esfera de tungstênio, ponta média de 1.0 mm, largura da linha de 0,4 mm, caixa com 50 unidades, com registro do inmetro	41	R\$ 27,99	R\$ 1.147,59
1	Caneta Esferográfica Cristal, tinta vermelha, composta de corpo,	26	R\$ 29,78	R\$ 774,28



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

38

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	tampa, carga e esfera de acordo com as características que seguem: corpo transparente e hexagonal, escrita cristal, composto com esfera de tungstênio, ponta média de 1.0 mm, largura da linha de 0,4 mm, caixa com 50 unidades, com registro do inmetro			
1	Caneta Corretiva 8 ml	65	R\$ 3,60	R\$ 234,00
1	Caderno Universitário, capa dura, espiral simples, 10 matérias (200 folhas), formato: 28x23 cm	126	R\$ 12,17	R\$ 1.533,42
1	Canetinha hidrográfica colorida com 12 unidades. Industria Nacional	40	R\$ 4,48	R\$ 179,20
1	Caneta Fixa com Corrente Craquelada. Caneta em alumínio tubular, com suporte para repouso na vertical. Acabamento em pintura eletrostática. Corrente de 50 cm. Fixação fita adesiva dupla face. Tinta Azul.	17	R\$ 18,00	R\$ 306,00
1	Calculadora de mesa 12 dígitos com visor em LCD	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
1	Gliter em pó de 500 gr, cores variadas de acordo com a solicitação	30	R\$ 22,80	R\$ 684,00
1	Sufite A4, cx com 10 resmas com 500 folhas cada resma, 210x297mm, 75g/m², na cor azul, ind. brasileira	19	R\$ 269,99	R\$ 5.129,81
1	Sufite A4, cx com 10 resmas com 500 folhas cada resma, 210x297mm, 75g/m², na cor verde, ind. brasileira	14	R\$ 269,99	R\$ 3.779,86
1	Papel laminado 49x59 cm, cores variadas	130	R\$ 0,96	R\$ 124,80
1	Velcro fita 25mm macho e fêmea(rolo 25mts)	40	R\$ 22,99	R\$ 919,60
1	Bexiga nº 07 cores variadas em látex pct c/50 unidades	270	R\$ 5,80	R\$ 1.566,00
1	Bexiga em forma de letras do alfabeto de 30cm	70	R\$ 5,99	R\$ 419,30
1	Bexiga em forma de número de 30 cm	92	R\$ 4,99	R\$ 459,08
1	Ilhós cromado para cortina com 100 unidades	7	R\$ 52,90	R\$ 370,30
1	Alinhavos, material em M.D.F, 12 formas geométricas coloridas e 12 cadarços de poliéster. Embalagem: caixa de madeira 30x30x4cm	50	R\$ 58,37	R\$ 2.918,50
1	Papel Vergê na cor Azul, tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 180 g/m² pacotes com 50 Folhas	16	R\$ 15,60	R\$ 249,60
1	Papel Vergê na cor Verde, tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 180 g/m² pacotes com 50 Folhas	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
1	Pasta suspensa kraft, haste plástica com visor, tamanho aproximado 36,1 x 24 cm	68	R\$ 1,89	R\$ 128,52
1	Visor cristal para pasta suspensa com etiquetas, caixa com 50 unidades, tamanho aproximado 80 x 60 mm	18	R\$ 12,98	R\$ 233,64
1	Giz de cera cx grande gizão 12 cores	60	R\$ 3,13	R\$ 187,80
1	Grampo p/ grampeador 23/10 3/8 10mm	90	R\$ 4,20	R\$ 378,00
1	Caixa de Lápis de cor triangular jumbo c/24 cores	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
1	Kit completo pintura facial c/6 und várias cores	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
1	Massinha de modelar c/ 12cores 180g	190	R\$ 3,40	R\$ 646,00
1	Papel Cartão (cores variadas) 48x66cm 200g	1200	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00
1	Pincel permanente preto p/ CD	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
1	Saco plástico perfurado 240mmx320mm	3650	R\$ 0,11	R\$ 401,50
1	Tinta guache cores variadas (grande) 250ml kit com 6 cores	205	R\$ 24,00	R\$ 4.920,00
1	Tinta guache cores variadas (pequena) 15 ml caixa com 12 cores	190	R\$ 4,30	R\$ 817,00
1	TNT estampado, rolo com 50 metros, estampas diferentes	13	R\$ 188,84	R\$ 2.454,92
1	Balões de bexiga nº 11 pct. 50 unidades (cores variadas)	160	R\$ 18,47	R\$ 2.955,20
1	Balões dourado nº 11 c/ 50 unidades	100	R\$ 23,09	R\$ 2.309,00
1	Caixa organizadora grande 400x264	100	R\$ 24,71	R\$ 2.471,00
1	Caixa organizadora de rattan produzida em plástico de alta durabilidade e com tampa. Cor:Preto Dimensões:48.5cmx 34.5cmx	120	R\$ 30,64	R\$ 3.676,80



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

39

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	29cm (comprimento x largura x altura			
1	Papel Color Set Tamanho A4 pctc/ 20 Folhas	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
1	Espiral p/ encadernação - médio p/ sulfite A4 23 mm c/ 60 und	210	R\$ 25,90	R\$ 5.439,00
1	Espiral p/encadernação - grosso p/sulfite A4 40mm c/18 unid	110	R\$ 27,19	R\$ 2.990,90
1	Rolo de lastex branco 10m – diâmetro c/10 und	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00
1	Rolo de feltros de 1,40x10 mts(cores variadas)	20	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
1	Lousa Quadro Branco Moldura de Alumínio 60x40. Apagador com 4 Marcadores.	55	R\$ 55,00	R\$ 3.025,00
1	Papel texturizado A4 linho, branco 180gr, 50 folhas	1	R\$ 17,70	R\$ 17,70
1	Papel fotográfico A4 180gr.glossy paper 50 folhas	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
1	Furador de papel / EVA para artesanato, 7.5cm, para escola, furador de eva, (flor 6 pétalas, círculo, coração, estrela,laço e borboleta).	14	R\$ 51,90	R\$ 726,60
1	Furador de papel / EVA para artesanato, 5.0cm, para escola, furador de eva, (flor 6 pétalas, círculo, coração, estrela,laço e borboleta.)	12	R\$ 37,80	R\$ 453,60
1	Saco de papel Kraft – pardo - pacote com 100 unidades (tamanhos P, M e G)	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
1	Toalha de rosto lisa para ponto cruz 100% algodão, cores diversas	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
1	Toalha de banho lisa para ponto cruz 100% algodão, cores diversas	100	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
1	Tecido alvejado para Pano de Prato alta qualidade, com 84 cm largura rolo com 50 metros	10	R\$ 220,99	R\$ 2.209,90
1	Tinta facial com 15ml, cores variadas	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
1	Papel Carbono 44 x 66	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
1	Giz pastel oleoso caixa com 50 cores	3	R\$ 44,50	R\$ 133,50
1	Papel Verge A4 Linho Palha 120g/m² 50 folhas	10	R\$ 21,38	R\$ 213,80
1	Off Papper papel fotografico adesivo 50 folhas 130g A4	10	R\$ 41,29	R\$ 412,90
1	Papel Verge A4 Marfim 120g/m² 50 folhas	5	R\$ 14,49	R\$ 72,45
1	Arredondador de canto artesanal 3 em 1 de Tamanhos (4mm, 7mm e 10mm)	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
1	Etiqueta adesiva redonda 12mm cor Ouro embalagem com 120 un	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50

Valor Total Homologado - R\$ 114.151,29

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

40

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@ cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 014/2024
b) Licitação Nº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ/CPF: 15.272.796/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Pastas de A a Z, lombo largo	180	R\$ 11,40	R\$ 2.052,00
1	Papel Vergê na cor Branco, tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 180 g/m ² pacotes com 50 Folhas	81	R\$ 11,56	R\$ 936,36

Valor Total Homologado - R\$ 2.988,36

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

41

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 021/2024
b) Licitação Nº : 019/2024
c) Modalidade : Pregão: 019/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção dos Departamentos do Município de Cruzmaltina
f) Processo Adm Nº : 021/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: R. PARISE TOMAZELLA DA SILVA
CNPJ/CPF: 30.031.782/0001-97

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Orégano. Acondicionado em embalagem com no mínimo 7g Ovos de Galinha - ovos em casca, frescos, brancos e classe média.	85	R\$ 0,59	R\$ 50,15

Valor Total Homologado - R\$ 50,15

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

42

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 021/2024
b) Licitação Nº : 019/2024
c) Modalidade : Pregão: 019/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção dos Departamentos do Município de Cruzmaltina
f) Processo Adm Nº : 021/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI
CNPJ/CPF: 31.945.654/0001-11

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACENDEDOR TIPO FOSFORO DE MADEIRA 10CM Acendedor tipo fósforo de madeira, com comprimento aproximado de 10 cm. A cabeça composta por massa à base de produtos combustíveis, aglutinante, oxidante, corante, aplicados no palito. A embalagem deve ser em caixa de madeira com superfície de acendimento na lateral. Acondicionado em maço com 10 caixas com 50 palitos.	36	R\$ 8,00	R\$ 288,00
1	Açúcar cristal - contendo sacarose, originário do suco da cana. Embalagem transparente, incolor, termossoldado. Validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 Kg.	225	R\$ 17,35	R\$ 3.903,75
1	Adoçante dietético - adoçante líquido a base de sacarina e glutamato . Embalagem de 100ml.	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
1	Amendoim vermelho inteiro cru com pele, descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo - embalagem plástica 500g	166	R\$ 11,59	R\$ 1.923,94
1	Arroz polido - classe longo fino, tipo 1. O produto deve conter no mínimo 90% de grãos inteiros. Embalagem intacta. Acondicionado em embalagem de plástico transparente, em embalagens com 5 kg, Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega.	78	R\$ 24,00	R\$ 1.872,00
1	Biscoito de água e sal - composto, no mínimo de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, estabilizante de lecitina de soja e aromatizantes. Com dupla embalagem para preservação do formato do produto, de 400 g, reembalados em caixas de papelão resistente. Validade mínima 8 de meses a contar da data de entrega.	258	R\$ 3,50	R\$ 903,00
1	Biscoito doce tipo Maria, contendo farinha de trigo, creme de milho, açúcar invertido e refinado, gordura vegetal. Embalagem plástica de 400 g , validade mínima 8 de meses a contar da data de entrega.	175	R\$ 2,84	R\$ 497,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

43

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Biscoito recheado 125 g. Biscoito recheado, sabores diversos, embalagem com no mínimo 125 g.	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
1	BOMBOM DE CHOCOLATE Bombons sortidos de chocolate, caixa contendo entre 17 e 19 unidades (ou superior), de bombons com sabores variados, embalagem com peso mínimo 250 G.	1100	R\$ 12,50	R\$ 13.750,00
1	Café torrado e moído, não contém glúten, pacotes com 500 g, registrado na ABIC. Ind. Brasileira, contendo data de fabricação, lote e validade estampados na embalagem.	1210	R\$ 11,00	R\$ 13.310,00
1	Caldo de galinha com embalagem de unidades de 57g.	34	R\$ 3,27	R\$ 111,18
1	Canela em pó. Embalagem de 8g. Validade expressa no produto de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
1	Canjiquinha amarela- produto a base de milho 100% natural, de 1ª qualidade, livre de parasitas, odores estranhos, substancias nocivas, embalagem plastica de polipropileno, transparente e resistente, contendo 500g. Embalagem atoxica contendo identificacao do fabricante, origem do produto, ingredientes, informacao nutricional, alergenicos, lote, peso, data de fabricacao e validade. Produto com no mínimo 06 meses de validade no momento da entrega.	188	R\$ 1,30	R\$ 244,40
1	Chá mate - Produto constituído de folhas novas, hastes e talos ligeiramente tostados de erva mate, sem coloração artificial, são e limpos. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de caixinhas de papelão atóxico resistente, lacradas, de 250 g e embalagem secundária de caixas de papelão resistente, com validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.	358	R\$ 2,55	R\$ 912,90
1	Colher de refeição descartável pacote c/50 und - confeccionada com resina termoplastica translucida. Devem se homogeneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresntar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedencia e quantidade.Medindo aproximadamente 15cm.	33	R\$ 12,00	R\$ 396,00
1	Colher descartável para sobremesa poliestileno embalagem com 50 unidades, medindo aproximadamente 12 cm, fabricada em material polietileno .	48	R\$ 9,45	R\$ 453,60
1	Crema de leite 200 g - acondicionado em embalagem longa vida UHT em caixa cartonada, validade até 4 meses.	170	R\$ 3,00	R\$ 510,00
1	Ervilha - em conserva acondicionado em embalagem plástica tipo sache de aproximadamente 200 grs. Embalagem original, lacrada, contendo as especificações e validade do produto.	27	R\$ 2,20	R\$ 59,40
1	Feijão - classe carioca, tipo 1, novo. Constituído de no mínimo, 95% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem plástica transparente de 1 Kg. Apresentar certificado de classificação. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega.	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
1	Fermento em pó (químico) - de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem em lata de 100 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	69	R\$ 2,18	R\$ 150,42
1	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, com micro furos e dupla costura lateral, tamanho médio 103, caixa com 30 unidades.	341	R\$ 3,00	R\$ 1.023,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

44

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Fubá - enriquecido com ferro e ácido fólico, cor amarelo, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, sujidades, fermentação e ranço; Embalagem de 1 Kg, em saco plástico transparente. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	57	R\$ 2,00	R\$ 114,00
1	Garfo descartável de sobremesa, embalagem com 50 unidades, medindo aproximadamente 12 cm, fabricada em material polietileno .	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00
1	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões aproximadas de 7,5 cm, com acendedor, gás embutido, descartável. Chama pré-ajustada.	113	R\$ 6,00	R\$ 678,00
1	Leite em pó integral, instantâneo - contendo informações nutricionais das quantidades de potássio, Cálcio e Sódio. Acondicionados em embalagens de 400 g. Validade mínima 11 meses a contar da entrega.	11	R\$ 12,00	R\$ 132,00
1	Leite condensado 395 g - acondicionado em embalagem longa vida UHT em caixa cartonada, validade até 4 meses.	252	R\$ 5,00	R\$ 1.260,00
1	Maionese 500 g. Composta por: Água, Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco de Limão, Acidulante Ácido Lático, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Sequestrante EDTA Cálcio Dissódico, Corante Páprica, Aromatizante e Antioxidantes BHA, BHT e Ácido Cítrico. Acondicionada em pote com no mínimo 500 g.	110	R\$ 3,69	R\$ 405,90
1	Milho de pipoca - tipo 1, classe amarela, grãos de qualidade. Embalagem plástica de 500 g. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega. Apresentar certificado de classificação.	122	R\$ 2,88	R\$ 351,36
1	Milho para Canjica. Acondicionados em sacos de polietileno atóxico, de 300g. Validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega.	171	R\$ 3,80	R\$ 649,80
1	Milho Verde Enlatado. Composto por milho verde e salmoura (água e sal). Acondicionado em em lata de no mínimo 200 gr.	175	R\$ 2,20	R\$ 385,00
1	Óleo de soja refinado - obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; Embalagem PET, contendo 900 ml. Validade mínima 10 meses a contar da data de entrega.	145	R\$ 5,00	R\$ 725,00
1	Ovos de Galinha - ovos em casca, frescos, brancos e classe média.	52	R\$ 9,88	R\$ 513,76
1	Papel toalha para cozinha, branco, folhas duplas, picotada e gofrada, pacotes com 02 rolos com 50 a 60 folhas cada, medidas aproximadas 22 cm x 20 cm cada. Composição: 100% fibras celulósicas naturais.	202	R\$ 2,70	R\$ 545,40
1	Refresho em pó sabores variados. Com 25 gramas. Faz 2 litros. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	426	R\$ 0,60	R\$ 255,60
1	Sal refinado iodado - para consumo doméstico. Acondicionado em sacos polietileno, resistente e vedado, com 1 kg. Validade mínima de 23 meses a contar da data da entrega.	47	R\$ 4,01	R\$ 188,47
1	Temperos Diversos desidratados - acondicionado em sacos de polietileno: embalagem de 100 g, com dat de fabricação e validade.	43	R\$ 6,62	R\$ 284,66

Valor Total Homologado - R\$ 47.587,54

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

45

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

46

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

014/2024

a) Processo Nº

:

b) Licitação Nº : 014/2024

c) Modalidade : Pregão: 014/2024

d) Data Homologação : 03/06/2024

e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR

f) Processo Adm Nº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ROCI DO CARMO CARDOSO

CNPJ/CPF: 50.124.605/0001-62

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador Médio de Mesa para Grampear até 25 Folhas de uma vez, estrutura metálica.	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
1	Caneta marca textos cor amarela com 12 unidades e ponta de 4 mm. Industria Nacional com Registro INMETRO	22	R\$ 8,85	R\$ 194,70



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

47

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	Borracha Escolar Branca nº.40, macia, caixa c/40 unidades	68	R\$ 9,00	R\$ 612,00
1	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS	31	R\$ 40,50	R\$ 1.255,50
1	Refil de cola quente com espessura de 1,12 cm de diâmetro pacote de 1k	19	R\$ 29,99	R\$ 569,81
1	Lápis de cor. Caixa com 24 Lápis. Triangular, cores fortes e vibrantes, indústria nacional com registro no INMETRO	125	R\$ 7,00	R\$ 875,00
1	Cola bastão de 9 Gr com 12 Unid	36	R\$ 6,98	R\$ 251,28
1	Cola adesivo instantâneo uso geral, cura rápido, 20 g. para diversos tipos de materiais, como compostos de borracha, EPDM, borracha nitrílica, neoprene, EVA e Viton.	105	R\$ 4,50	R\$ 472,50

Valor Total

Homologado - R\$ 4.605,79

Pregoeiro

SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

48

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 014/2024
b) Licitação Nº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: TCM OFFICE LTDA - ME
CNPJ/CPF: 19.454.034/0001-84

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Corretivo Líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, aquoso, não inflamável, validade de dois anos, embalagem de 18 ml, caixa com 12 unid	36	R\$ 20,99	R\$ 755,64
1	Cola branca líquida, lavável, não tóxica, 110G	350	R\$ 2,14	R\$ 749,00
1	Almofadas para carimbo tinta azul n.3. Com tampa de metal	27	R\$ 5,29	R\$ 142,83
1	Cola glitter cores sortidas com 06 unidades de 23 gr cada	50	R\$ 6,29	R\$ 314,50
1	Caneta para retroprojeter 2.0 mm na cor preta. Caixa com 12 unidades	7	R\$ 17,99	R\$ 125,93
1	Caneta para retroprojeter 2.0 mm na cor azul. Caixa com 12 unidades	7	R\$ 17,53	R\$ 122,71
1	Cartolina branca 50x66cm 140g (pacote com 100 unidades)	25	R\$ 76,49	R\$ 1.912,25
1	Cartolina colorida 50x66cm 140g (pacote com 100 unidades)	55	R\$ 87,99	R\$ 4.839,45
1	Envelope carta grande (240x340)	900	R\$ 0,35	R\$ 315,00
1	Pincel p/ quadro branco Kit c/ 4 + apagador	52	R\$ 12,14	R\$ 631,28
1	Caderno de cartografia capa dura - dimensões do produto 27.5 cm x 20 cm	100	R\$ 8,38	R\$ 838,00
1	Caderno de Capa Dura 110mm x 154mm -56g 200pg.	110	R\$ 8,56	R\$ 941,60
1	Espiral p/ encadernação - fino p/ sulfite A4 12 mm c/100 und	210	R\$ 20,69	R\$ 4.344,90
1	Grampeador profissional grande 240 folhas	11	R\$ 115,97	R\$ 1.275,67
1	Caixa de TACHINHA (percevejo) c/ 100 und	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50

Valor Total Homologado - R\$ 17.423,26

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

49

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

50

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 014/2024
b) Licitação Nº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674
CNPJ/CPF: 45.930.390/0001-37

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Livro de Protocolo c/ 100 Folhas	23	R\$ 12,87	R\$ 296,01
1	Pastas pp alveolar com abas e elástico ofício	220	R\$ 2,26	R\$ 497,20
1	Extrator de Grampo em metal niquelado, modelo Espátula, dimensões 15x1,5cm	66	R\$ 1,17	R\$ 77,22
1	Molha Dedo 12 Gr, a base de creme	45	R\$ 1,54	R\$ 69,30
1	Alfinete Colorido para Mapa Tipo Taça de 10MM. Embalagem com 25 unidades	95	R\$ 1,95	R\$ 185,25
1	Pasta Catálogo na Cor Preta, em formato A4, 225 mm x 300 mm.	51	R\$ 9,84	R\$ 501,84
1	Plástico Médio 0.10 Para Pasta Catálogo 4 Furos Com 25 Unidades	31	R\$ 6,47	R\$ 200,57
1	Pasta catálogo c/ visor 50 plásticos	30	R\$ 12,27	R\$ 368,10
1	Suporte para durex Grande	13	R\$ 17,97	R\$ 233,61
1	Suporte para durex médio	18	R\$ 16,57	R\$ 298,26

Valor Total Homologado - R\$ 2.727,36

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

51

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 014/2024
b) Licitação Nrº : 014/2024
c) Modalidade : Pregão: 014/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de material de expediente em atendimento as Secretarias do Município de Cruzmaltina/PR
f) Processo Adm Nrº : 014/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/CPF: 44.651.148/0001-61

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Tecido Popeline/Tricoline estampado para enfeite de guardanapo (5 metros cada estampa)	50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
1	Tecido Popeline/Tricoline com elastano liso, para roupas roupas (rosê, bordô, branco, rosa, preto, azul escuro) 10 metros cada cor.	60	R\$ 27,98	R\$ 1.678,80
1	Tecido malha fria para roupas estampas diferentes 05 metros cada.	50	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
1	Tecido malha fria para roupas cores lisas (rosê, vermelho, bordô, verde, marrom, preto, azul Royal, azul bebê, rosa chá, laranja) 10 metros cada cor.	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
1	Tecido malha jacquard para roupas estampas diferentes, 05 metros cada .	50	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00
1	Tecido malha jacquard bubble para roupas cores lisas diferentes (rosê, vermelho, bordô, verde militar, marrom, preto, azul Royal, azul bebê, rosa chá, laranja) 10 metros cada cor.	100	R\$ 33,20	R\$ 3.320,00
1	Bordado Inglês 4,0cm, cor, azul claro, azul escuro, amarelo ouro, branco, bordô creme, laranja, lilás, marrom, Pink, rosa claro, salmão, verde claro, verde militar, vermelho) com passa fita.	15	R\$ 24,90	R\$ 373,50
1	Bordado Inglês 6,0 cm nas cores: azul claro, azul escuro, amarelo ouro, branco, bordô creme, laranja, lilás, marrom, Pink, rosa claro, salmão, vermelho, verde claro, verde militar, com passa fita.	15	R\$ 24,90	R\$ 373,50
1	Bordado Inglês 5,0 cm, cor azul claro, azul escuro, amarelo ouro, bordô, creme, laranja, lilás, marrom, Pink, rosa claro, salmão, vermelho, verde claro, verde militar, verde oliva.	15	R\$ 21,90	R\$ 328,50
1	Saco plástico para presente cores variadas 35x45cm	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00

Valor Total Homologado - R\$ 13.844,30



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

52

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

53

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ Nº. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 021/2024
b) Licitação Nº : 019/2024
c) Modalidade : Pregão: 019/2024
d) Data Homologação : 03/06/2024
e) Objeto Homologado : aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção dos Departamentos do Município de Cruzmaltina
f) Processo Adm Nº : 021/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: DISK AGUA LTDA
CNPJ/CPF: 09.441.306/0001-58

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Água Mineral Natural 20 Litros (Retornável) - Galão de água mineral natural sem vasilhame.	74	R\$ 18,95	R\$ 1.402,30
1	ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, Gaseificação: sem gás, Composição Química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Físico-Química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Unidade De Fornecimento: frasco de 500 ml. A água mineral deverá ter validade mínima de 11 (onze) meses a contar da data de entrega no local determinado. A água mineral deverá ser entregue em frascos de 500 ml, plenamente preenchidos, munidos de lacre de inviolabilidades intacto, devidamente lacrados, atóxicos e inodoros, fabricados com matéria-prima não reciclada, contendo rótulo de classificação da água e todas as informações químicas do produto, número do registro junto ao Ministério da Saúde e aprovada pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM, através do Laboratório de Análises Minerais - LAMIN/CPRM; Fardo com 12 unidades;	152	R\$ 7,40	R\$ 1.124,80
1	Bala mastigável de frutas sortidas, de boa qualidade, cada unidade com 5 à 6g, deverá apresentar embalagem primária íntegra contendo rotulagem com a marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e informações nutricionais, a embalagem secundária deverá ser saco plástico íntegro com as informações da marca, nome e endereço do fabricante data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e informações nutricionais, com peso de aproximadamente 600g, com prazo de validade mínimo de 04 meses no momento da entrega.	460	R\$ 5,90	R\$ 2.714,00
1	Bobina picotada polietileno alta densidade medida 40x60 cm. Capacidade 10 kg.	31	R\$ 63,60	R\$ 1.971,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

54

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, padrão ABNT, confeccionado em poliestireno, não tóxico, de 180 ml, transparente, reforçado com frisões laterais, bordas arredondadas não cortantes, sem telescopamento, massa mínima de 1,62g, de acordo com a norma ABNT NBR 14.865/2002, que deverá constar na embalagem; acondicionamento em pacotes plásticos lacrados. Caixa contendo 25 pacotes com 100 copos cada.	112	R\$ 72,90	R\$ 8.164,80
1	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, padrão ABNT, confeccionado em poliestireno, não tóxico, de 50 ml, transparente, reforçado com frisões laterais, bordas arredondadas não cortantes, sem telescopamento, massa mínima 0,75g, de acordo a norma ABNT NBR 14.865/2002, que deverá constar na embalagem; acondicionamento em pacotes plásticos lacrados. Caixa contendo 50 pacotes com 100 copos cada.	52	R\$ 77,90	R\$ 4.050,80
1	Cumbuca térmica isopor 296ml sem tampa c/100 unidades	3	R\$ 43,00	R\$ 129,00
1	Cumbuca térmica isopor marmitex 200 ml c/ tampa caldo sopa refeição com 100 unidades	3	R\$ 70,40	R\$ 211,20
1	Cumbuca térmica isopor marmitex 400 ml c/ tampa caldo sopa refeição com 50 unidades	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
1	Doce de abóbora - coração - peso unitário aproximado de 30g. Polpa de abóbora, açúcar cristal, xarope de glucose de milho, sal, conservante ácido sórbico e corante vermelho de cochonilha. Prazo de validade de 6 meses, embalagem caixa de papelão kraft, resistente, atóxica, com no máximo 1,5kg, contendo 50 unidades de 30g cada. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e número do lote, tabela de informações nutricionais.	111	R\$ 25,70	R\$ 2.852,70
1	Doce maria mole, produzido com açúcar cristal, gelatina, açúcar invertido, coco ralado, aroma artificial de leite condensado. Caixa com 50 unidades de 24 gramas aproximadamente.	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
1	Garfo descartável reforçado para refeição, confeccionada com resina termoplástica na cor branca ou translúcida, medindo no mínimo 15cm de comprimento, embalagem plástica com 50 unidades. Deverá conter na embalagem dados de identificação do produto e marca do fabricante.	33	R\$ 4,90	R\$ 161,70
1	Palito bambu para algodão doce 40 cm. Pacote com 100 un.	9	R\$ 10,55	R\$ 94,95
1	Pote plástico c/tampa 145ml redondo transparente. Altura 5,1cm, diâmetro 5,9cm. Pacote c/25 unidades	12	R\$ 12,45	R\$ 149,40
1	Pote plástico c/tampa 250ml redondo transparente. Altura 6,1cm, diâmetro 10cm. Pacote c/25 unidades	12	R\$ 15,36	R\$ 184,32
1	Pote plástico, apto para micro-ondas e freezer, livre de bpa, com tampa. Kit com 25 unidades. Capacidade: 150 ml	6	R\$ 18,90	R\$ 113,40
1	Pote plástico, apto para micro-ondas e freezer, livre de bpa, com tampa. Kit com 25 unidades. Capacidade: 250 ml	18	R\$ 23,00	R\$ 414,00
1	Saco de Papel Branco Mono 10x18. Pacote contendo 100 unidades	24	R\$ 18,40	R\$ 441,60
1	Saco de Papel Branco Mono 13x13 pipoca. Pacote contendo 100 unidades	26	R\$ 18,80	R\$ 488,80
1	Saco de Papel Branco Mono 7x13 pipoca. Pacote contendo 100 unidades	25	R\$ 18,75	R\$ 468,75
1	Sacola plástica lisa de alta densidade, material polietileno, cor verde. Tamanho 30x40cm c/500 unidades	1	R\$ 72,90	R\$ 72,90
1	Sacola plástica lisa de alta densidade, material polietileno, cor verde. Tamanho 38x48cm c/1000 unidades	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00
1	Sacola plástica lisa de alta densidade, material polietileno, cor verde.	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

55

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR
E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br
Telefone: (43) 3125-2000
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024

Edição Nº: 1149

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

	Tamanho 50x60cm c/1000 unidades			
1	Sacola Plástica virgem branca finas medida de 30x40 com/ 1000 und	5	R\$ 105,25	R\$ 526,25

Valor Total Homologado - R\$ 29.195,27

Pregoeiro
SAMIR CALVINO RODRIGUES

Cruzmaltina, 03 de junho de 2024.

Natal Casavechia
PREFEITO MUNICIPAL